
                                        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 
 
13 февраля 2024 г. №23 

п. Приморск 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Приморского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области, в аренду гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации 
Приморского сельского поселения от 03.05.2023  №43 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 
№210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", и Уставом Приморского сельского поселения, администрация Приморского 
сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Наименование муниципальной услуги в названии постановления  

администрации Приморского сельского поселения от 03.05.2023 №43 
изложить  в новой редакции: 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области, гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных 
нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности» 

2. Внести следующие изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Приморского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства для собственных  нужд, гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный 
постановлением администрации Приморского сельского поселения от 
03.05.2023  №43: 

1) в подпункте 8 пункта 2.11 слова «о развитии застроенной территории» 
заменить словами «о комплексном развитии территории». 



 2

3. Разместить настоящий административный регламент на официальном 
сайте Приморского сельского поселения, в государственных информационных 
системах http://www.gosuslugi.ru,  http://34.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
5. Контроль над исполнением настоящего постановления за собой. 
 
 
 
 
 

Глава Приморского сельского поселения                                                      И.И.Чижов 
 


